
 
OPĆINA GORNJA VRBA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Sukladno članku 19. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» 86/08, 61/11, 04/18. i 112/19), Općinski 

načelnik Općine Gornja Vrba raspisao je javni natječaj objavljen u „Narodnim novinama“ od 

12. ožujka 2025. godine za  

imenovanje pročelnika/pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Gornja Vrba 

na neodređeno vrijeme – 1. Izvršitelj/ica  

te sukladno navedenom daju se upute kandidatima kako slijedi: 

UPUTE  i OBAVIJESTI KANDIDATIMA 

Opis poslova radnog mjesta  

 

-  rukovodi i osigurava zakonit rad JUO; 

- organizira, koordinira i kontrolira rad JUO; 

- brine o zakonitom radu Općinskog vijeća; 

- prati i nadzire primjenu propisa i daje prijedloge za primjenu istih; 

- obavlja poslove u vezi priprema sjednica Općinskog vijeća; 

- donosi rješenja u upravnim postupcima koje JUO provodi ( legalizacija,  

   komunalno gospodarstvo, grobne naknade itd.) 

- obavlja poslove vezano za naplatu potraživanja Općine Gornja Vrba; 

- osigurava suradnju JUO s tijelima državne uprave, tijelima lokalne  

  i regionalne (područne) samouprave i drugim institucijama 

- obavlja i druge poslove utvrđene propisima i nalozima općinskog načelnika. 

 

Podaci o plaći 

Podaci o plaći radnog mjesta propisani su člankom 4. točka 2. Odluke o  koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika u Općini Gornja Vrba od 09. lipnja  2023. godine; 

 RADNO MJESTO  KOEFICIJENT  KLASIFIKACIJSKI  RANG  

2.  PROČELNIK/CA JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA 

2,30 1.  

 



Osnovica za izračun plaće iznosi 975,60 EUR u bruto iznosu 

Slijedom navedenog plaća službenika čini umnožak osnovice za obračun plaće i koeficijenta 

složenosti poslova uvećan za 0,50 % za svaku navršenu godinu radnog staža. 

TESTIRANJE KANDIDATA 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti obavlja se putem pisanog testiranja i intervjua. 

Prvi dio prethodne provjere odnosi se na provjeru poznavanja rada na računalu u uredskim 

aplikacijama. 

Drugi dio prethodne provjere odnosi se na provjeru znanja, sposobnosti i vještina  bitnih za 

obavljanje poslova radnog mjesta na koje se prima, a provodi se na temelju sljedećih 

propisa: 

1. Ustav Republike Hrvatske ( „ Narodne novine“ br. 59/90., 135/97., 08/98., 113/00., 
124/00., 28/01., 41/01., 55/01., 76/10., 85/10., 05/14) 

2. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08., 61/11., 4/18. i 112/19.). 

3. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 
60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 
98/19. i 144/20.) 

4. Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne ) samouprave („ Narodne 
novine „ br. 127/17., 138/20., 151/22 i 114/23) 

5. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine „ br. 47/09. i 110/21.) 
6. Statut Općine Gornja Vrba („Službene novine Općine Gornja Vrba“ br.1/21) 
7. Poslovnik Općinskog vijeća Općine Gornja Vrba („Službene novine Općine Gornja 

vrba“ br.2/21) 
8. Zakon o lokalnim izborima („ Narodne novine br.144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 

144/20, 37/21.) 
9. Zakon o upravnim sporovima („ Narodne novine“ br. 36/24.) 
10.  Uredba o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21). 

 

Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti kandidata mogu pristupiti samo kandidati koji 

ispunjavaju formalne uvjete natječaja. 

 
PRAVILA I POSTUPAK TESTIRANJA 
Po dolasku na provjeru znanja, od kandidata će biti zatraženo predočavanje odgovarajuće 

identifikacijske isprave radi utvrđivanja identiteta. Kandidati koji ne mogu dokazati identitet 

neće moći pristupiti testiranju. Za kandidata koji ne pristupi testiranju smatrat će se da je 

povukao prijavu na natječaj. 

Po utvrđivanju identiteta, kandidatima će biti podijeljena pitanja za provjeru znanja. 

Provjera poznavanja rada na računalu traje do 45 minuta, a provjera znanja bitnih za 

obavljanje poslova koje će obavljati (stručni dio) do 45 minuta. 

Kandidati su dužni pridržavati se utvrđenog vremena i rasporeda testiranja. 

Za  vrijeme provjere znanja i sposobnosti nije dopušteno: 



- koristiti se bilo kakvom literaturom odnosno bilješkama; 
- koristiti mobitel ili druga komunikacijska sredstva; 
- napuštati prostoriju u kojoj se provjera odvija; 
- razgovarati s ostalim kandidatima niti na bilo koji drugi način remetiti koncentraciju 

kandidata. 
Kandidati koji će se ponašati neprimjereno ili će prekršiti jedno od gore navedenih pravila biti 

će udaljeni s testiranja, a njihov rezultat i rad  povjerenstvo neće bodovati. 

Za svaki dio provjere znanja dodjeljuje se od 1 do 10 bodova. Smatra se da su kandidati 

položili ako su za svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina dobili najmanje 5 

bodova. Kandidati koji su uspješno položili provjeru poznavanja rada na računalu, pristupit 

će provjeri znanja iz stručnog dijela. 

Po provedenoj pisanoj provjeri znanja i sposobnosti, kandidati će pristupiti na intervju sa 

Povjerenstvom. 

Intervju se provodi samo s kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz svakog 

dijela provjere znanja i sposobnosti. 

Nakon provedene prethodne provjere znanja i sposobnosti, Povjerenstvo utvrđuje rang listu 

kandidata prema ukupnom broju ostvarenih bodova. 

Izvješće o provedenom postupku i rang listu kandidata, Povjerenstvo dostavlja Općinskom 

načelniku koji vrši izbor kandidata. 

Izabrani kandidat mora dostaviti uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti po primitku obavijesti 

o izboru u roku od 8 (osam) dana, prije stupanja u službu. 

Rješenje o imenovanju izabranog kandidata dostavlja se svim kandidatima prijavljenim na 

javni natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete. 

Kandidat koji nije zadovoljan rješenjem o imenovanju izabranog kandidata nema pravo na 

žalbu. Protiv Rješenja o imenovanju izabranog kandidata može se pokrenuti upravni spor u 

roku od 30 dana od dana dostave Rješenja o imenovanju.  

POZIV ZA TESTIRANJE KANDIDATA KOJI ISPUNJAVAJU FORMALNE UVJETE JAVNOG 
NATJEČAJA I RASPORED VREMENA TESTIRANJA BITI ĆE OBJAVLJEN DANA 24. ožujka 2025. 
NA WEB-STRANICI I OGLASNOJ PLOČI OPĆINE GORNJA VRBA, A KANDIDATI ĆE BITI 
OBAVIJEŠTENI, U PRAVILU, PUTEM E-POŠTE. 
PRETHODNA PROVJERA ZNANJA I SPOSOBNOSTI ODRŽATI ĆE SE DANA 31. ožujka 2025. 
PREMA RASPOREDU NAVEDENOM U OBAVIJESTI KANDIDATIMA.  

 
Za vrijeme boravka u prostorijama Općine Gornja Vrba kandidati su dužni poštivati 
kućni red i postupati prema uputama službenih osoba. 


